

## کاهش ساعات کاری در ماه رمضان در انتظار تصمیم دولت

معاون حقوقی، امور مجلس و استان‌های معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس جمهور گفت:

تغییر ساعات کاری در ماه رمضان در انتظار تصمیم هیات وزیران است.
عبدالعلی تاجی در پاسخ به سوال خبرنگار اقتصادی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، مبنی بر این که آیا امسال هم طبق روال گذشته ساعات کاری کارمندان در ماه رمضان تغییر می‌کند یا خیر؛ گفت: هر سال هیات وزیران در این باره تصمیم‌گیری می‌کند.

وی افزود: تاکنون در این باره تصمیم خاصی اتخاذ نشده و به محض تصمیم‌گیری اطلاع‌رسانی خواهد شد.

به گزارش ایسنا، سال گذشته هیات دولت به منظور ایجاد زمینه‌های لازم برای استفاده مطلوب کارکنان دولت از فضایل و برکات ماه مبارک رمضان، کاهش ساعات کار ادارات دولتی در این ماه را تصویب کرد.

هیات وزیران در خصوص کاهش ساعات کار ادارات و بانک‌ها در ماه مبارک رمضان مقرر کرده بود در همه استان‌ها به استثنای تهران، فعالیت‌های اداری، صبح‌ها با یک ساعت تأخیر شروع و بعد از ظهرها نیز با یک ساعت و نیم زودتر خاتمه یابد و هرگونه فعالیت فوق برنامه قبل یا بعد از پایان ساعت کار انجام شود.

بر اساس تصمیم هیات وزیران در تهران هم ساعت شروع فعالیت اداری نه (۹) صبح و ساعت پایان کار چهارده (۱۴) تعیین شده بود.

## اهدای عضو جوان ۱۸ ساله به ۷ نفر جان دوباره بخشید

**سرویس خبری / لیلا غضنفری**؛ شاید خیر اهدای اعضا افراد مرگ مغزی خیر تکراری باشد ولی تکرار آن لذت بخش و یک هدیه بزرگ برای بیمارانی که سال‌ها در لیست انتظار به‌های بیمارستان‌ها را طی می‌کنند یا روی تخت بیمارستان چشم امید به در اتاق دوخته‌اند و از پنجره اتاق به بیرون به مردم ساله نگاه می‌کنند و اشک در چشمانشان جمع می‌شود ولی این بار اشک‌ها از خوشحالی است. این خبر تکرار امید و زندگی دوباره به ۷ نفر از بیماران و آرامش خاطر برای بازماندگان محمد علی پور نواب جوان ۱۸ ساله که بر اثر تصادف با موتور سیکلت به علت سرعت زیاد دچار مرگ مغزی شده است.

زهره هفتان مادر محمد علی پور نواب که ۲ روز بعد از جواب قطعی دکترها نسبت به امید زندگی مجدد در فرزندش اعضای او را به بیماران لیست انتظار پیوند هدیه دادو از این کار احساس آرامش می‌کند و با دیدن بیماران پیوندی از عمل خود خوشحال و خرسند است و یاد فرزندش را جاودانه کرد.

کبد این جوان به یک دختر ۵ ساله و یک پسر ۱۸ ساله و نیز کلیه آن به یک پسر ۲۱ ساله و ۲۵ ساله و همچنین قلب آن به یک آقای ۵۲ ساله و نیز حنجره او به یک خانم نینازمند عضو و نیز حتی روده او اهدا شد.

مادر محمد علی در حین گفتگو شکر خدا می‌کرد که توانست با تصمیم درست جان ۷ نفر را نجات دهد و باز صدای قلب پسرش را در سینه جوان دیگر بشنود.

## پروژه های هدف ۹۰ در جنوب شهر شیراز مشکل سرمایه گذار دارند

## ✓ طرح های بزرگ با بودجه و درآمد شهرداری منطقه ۵ اجرا نمی شود

**سرویس خبری / لیلا غضنفری**؛ شهردار منطقه ۵ در نشست خبری در جمع خبرنگاران با اشاره به طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی منطقه ۵ در سال ۹۰ گفت: منطقه ۵ شیراز که از نواحی جنوب شهر شیراز است با جمعیت ۱۲ درصد مردم شیراز با درآمد سالانه ۶ میلیارد ریال در سال گذشته، هزینه کارهای عمرانی و پرداخت تملک اراضی آن ۱۲ میلیارد ریال بوده است.

قاسم اکبری تصریح کرد: با توجه به این که منطقه ۵ از نقاط محروم شهر شیراز است امیدواریم بتوانیم از شهرداری مرکزی کمبود بودجه‌های عمرانی را تأمین کنیم.

اکبری با اشاره به طرح‌های عمرانی منطقه ۵ در سال ۹۰ افزود: این طرح‌ها شامل تکمیل فاز ۲ پارک حجاب با اعتبار ۳۰۰ میلیون تومان و افتتاح در روزهای آینده و نیز احداث پارک پیوند با اعتبار ۳۰۰ میلیون تومان که امسال کار عمرانی آن افتتاح می‌شود و همچنین اجرا و ساماندهی فضای سبز در مناطق مختلف منطقه ۵ است.

شهردار منطقه پنج از ساماندهی و اجرای فضای سبز بلوار خلیج فارس در ورودی شهر شیراز و ایجاد استراحتگاه برای مسافران که کار عمرانی آن تا ۱۰ روز دیگر شروع می‌شود، خبر داد و اظهار داشت: کار اتمام پروژه تا پایان سال است و نیز بهسازی و روکش آسفالت این مناطق، در دستور کار است.

اکبری با اشاره به ۳ طرح تقاطع غیر همسطح احمد بن موسی و رضوان میانرود که در پروژه‌های هدف ۹۰ است، خاطر نشان کرد: تقاطع رضوان ۲ سال مدت کار پروژه است و میانرود که کار تملک آن تمام شده است و راه و ترابری مجری کار است.

وی در جواب سوال خبرنگاران در خصوص سرعت خیلی پایین پروژه‌های عمرانی در جنوب شهر و از جمله آن پروژه پارک آبی که هیچگونه عملیات عمرانی در آن صورت نگرفته است، گفت: پروژه‌های هدف ۹۰ منطقه به دلیل نبود سرمایه‌گذار در جنوب شهر تمام نمی‌شود و علت تأخیر پروژه‌ها طرح‌های غیر کارشناسی نیست و این منطقه پتانسیل خوبی برای سرمایه‌گذار است.

## بیمه ایران

۱۲۵۱ کد ۲۱۶۹۳

**پذیرش بازاریاب (آقا و خانم) در شیراز و کازرون و بوشهر و سایر شهرستان های فارس همراه با آموزش رایگان و کارمزد عالی**
**شماره: ۰۹۱۷۹۱۹۰۲۴۱ تلفنکس: ۶۲۴۶۲۱۷ تلفن: ۶۲۶۲۰۹۶**
**آدرس: شیراز- معالی آباد - نبش بن بست ۹ شریعتی- ساقدمان پونیک**

## اخبار

بهمنی:

## طبقه بندی چک ها در دستور کار قرار دارد

وی افزود: بنابراین به کرج رفتن اما مغازه مربوطه بسته بود، برای بار دوم که

علاوه بر آنکه در ابتدا دسته چک های ۲۵ و ۵۰ برگی در اختیار متقاضیان قرار نمی‌گیرد، طبقه بندی چک‌ها نیز در دستور کار قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، محمود بهمنیدر جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی در خصوص افزایش تعداد چک‌های برگشتی، اظهار داشت: اگر فردی به طور مرتب فعالیت بانکی ندارد، لازم نیست که چکی در اختیارش قرار گیرد تا به هر میزان که خواست چک صادر کند.

وی اظهار داشت: از آنجا که حجم مبادلات در بخش‌های مختلف اقتصادی همه ساله در حال افزایش است، بنابراین

افزایش تعداد چک‌های برگشتی طبیعی است.

بهمنی با اشاره به تمهیدات انجام شده برای ساماندهی دسته چک‌ها، اظهار

داشت: براین اساس دسته چک‌ها تنها به افرادی ارائه می‌شود که تاکنون هیچ

چک برگشتی یا مطالبات معوق نداشته باشند.

وی در مورد موسساتی که آگهی‌هایی را در روزنامه‌ها مبنی بر رفع سوءاثر از چک‌های برگشتی درج می‌کنند، گفت: مشخصات و اطلاعات مربوط به این موسسات را به نیروی انتظامی برای پیگیری ارائه کرده ایم زیرا این موسسات کاذب هستند.

رییس کل بانک مرکزی اظهار داشت: شخصا با یکی از صاحبان این آگهی‌ها تماس برقرار و عنوان کردم که خواستار رفع سوءاثر از چک برگشتی هستم، و آدرسی در کرج برای مراجعه دریافت کردم.

چراغ سبز برای موج دوم افزایش قیمت‌ها؛

## نکویی مهر: نمی‌گوییم تا پایان سال دیگر افزایش قیمت نخواهیم داشت

✓اصلاح قیمت‌ها به شکل محدودی انجام شده است اما نمی‌گوییم که تا پایان سال دیگر تغییرات قیمتی نخواهیم داشت.

رییس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با اذعان به اینکه

اقتصاد ایران همواره با معضل تورم روبرو بوده است، به نوعی زمینه را برای موج دوم افزایش قیمت‌ها در کشور فراهم ساخت. بر این اساس وی که از تأیید هرگونه عدم تغییر دوباره قیمت‌ها تا پایان سال جاری خودداری کرد، اعلام کرد که نمی‌توان عنوان کرد که تا پایان سال افزایش قیمتی وجود نداشته باشد.

محمد حسن نکویی مهر در گفتگو با ایلنا با اشاره به آخرین توافقات صورت گرفته با انجمن‌ها و اتحادیه‌ها در خصوص تغییرات قیمتی گفت:

پس از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها، طی سال جاری یک مرحله تغییرات قیمتی در خصوص برخی کالاها صورت گرفت. در این

مرحله به واسطه افزایش قیمت جهانی برخی کالاها، تفاهاتی به منظور نوسانات قیمتی صورت گرفت که به نظر می‌رسد با این تغییرات ظرف چند ماه فضای آرامی داشته باشیم.

رییس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در پاسخ به این سوال که آیا طبق اظهارات شما می‌توان انتظار داشت که دیگر طی سال جاری افزایش قیمت قانونی در بازار ایجاد نشود، اظهار کرد: اغلب کالاهایی

که درخواست افزایش قیمت داشتند با مجوز سازمان حمایت این افزایش را اعمال کرده‌اند و اصلاح قیمت‌ها به شکل محدودی انجام شده است اما نمی‌گوییم که تا پایان سال دیگر تغییرات قیمتی نخواهیم داشت.

وی با اذعان به اینکه اعتقادی به تثبیت قیمت‌ها وجود ندارد، اعلام کرد: لزوما

جاسبی رییس دانشگاه آزاد اسلامی:

## شهریه دانشجویان دانشگاه آزاد افزایش نمی‌یابد

رییس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: امسال شهریه دانشجویان دانشگاه آزاد افزایش نمی‌یابد و هزینه دانشجویان ورودی جدید نیز همانند

سال‌های گذشته اعمال خواهد شد.

وی با بیان اینکه، ۷۱ درصد شرکت‌کنندگان رشته‌های علوم پزشکی امسال را زنان تشکیل می‌دهند، افزود: مسن‌ترین فرد این آزمون پیرمردی ۷۴ ساله و جوانترین آن دختری ۱۱ ساله است که به ترتیب در رشته‌های داروسازی و پزشکی شرکت کرده‌اند.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی خاطر نشان کرد: امسال مجموع جذب این دانشگاه در رشته‌های پزشکی نزدیک ۹ هزار نفر خواهد بود.

وی گفت: بیش از یک میلیون نفر در مجموع رشته‌های پزشکی و غیر پزشکی

## چهار هزار مسجد در فارس غبارروبی می‌شوند

معاون فرهنگی، آموزشی و پژوهشی تبلیغات اسلامی فارس از غبارروبی ۴۰۰۰ مسجد به مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان در این استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی فارس، حجت الاسلام شکرالله دانش در این خصوص اظهار داشت: زیباسازی و خوشبو کردن مساجد در وی آوردن مردم به دین مؤثر است.
وی تصریح کرد: هرچه مکان عبادت معماری بهتر و زیباتری داشته باشد، در جذب مخاطب مؤثر تر است. حجت‌الاسلام دانش افزود: زیبایی فرش مسجد، سجاده‌ها، ورودی زیبا و بوی خوش درون مساجد از دلایل رغبت مردم به حضور در مسجد است و طبق آیات قرآنی خداوند به پیامبرش جهت تمیزی خانه خود دستور می‌دهد و این اهمیت موضوع را نشان می‌دهد.
وی ایجاد جذابیت برای جوانان جهت دعوت آنان به اماکن مذهبی، دینی و اعتقادی را از وظایف اصلی مسئولین فرهنگی کشور عنوان کرده و گفت: ماه رمضان فرصت مناسبی است جهت ایجاد معنویت در جامعه، به‌خصوص هدایت جامعه به سمت فرهنگ اسلامی و معنویت و اخلاص عمل است.
حجت الاسلام دانش همچنین با تشکر از رسانه‌های فارس، با توجه به فرارسیدن ماه مبارک رمضان و فضای معنوی آن خواستار مشارکت آنان در سالم‌سازی فضای جامعه شد.

معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی فارس سپس از اعزام مبلغین و روحانیون این زمینه‌ها است.



موارد در غیرقانونی اعلام کرد.
وی اظهار داشت: اگر اینگونه موسسات غیرقانونی وجود داشته باشند، باید با آنها برخورد کرد، چگونه است که یک اقدام خلاف توسط فرد دیگری رفع می‌شود، بنابراین قطعاً باید این افراد و موسسات شناسایی شده و با آنها برخورد شود.

**تأمین ۱.۵ میلیون تومان اعتبار برای چهار میلیون طرح میزان**

رییس کل بانک مرکزی در مورد تأمین اعتبار اجرای طرح واگذاری کارت اعتباری خرید کارگران و کارمندان (طرح میزان) توسط بانک‌ها گفت: ۱.۵ میلیون تومان برای چهار میلیون نفر در این طرح پیش‌بینی شده است.

وی تصریح کرد: به بانک‌ها اختیار داده شده که به میزان توانایی خود نسبت به تأمین اعتبار اجرای طرح اقدام کنند، اما بانک مرکزی به هیچ‌عنوان برای تأمین اعتبار این طرح اسکناس چاپ نخواهد کرد.

## از هر دری، کلامی

بدل پسر صدام:

## شاهد قتل، شکنجه و تجاوزهای جنسی "عدی بودم"



سلولی که در آن بودم، عبارت بود از یک اتاق کاملاً قرمز رنگ، ساعتی بعد همه جا را خون می‌دیدم. داشتم دیوانه می‌شدم. یک هفته بعد مجدداً مرا پیش

عدی بردند. فرزند صدام گفت: اگر این بار هم درخواست مراد کنی، به

خواهران کوچک تو تجاوز خواهیم کرد. از روی ناچاری فوراً درخواست

او را پذیرفتم...

طی چند روز آینده قرار است فیلم "بدل شیطان" - The Devils Double - در ایالات متحده آمریکا اکران شود.

به گزارش صفحه عربی "تایناک"، به همین مناسبت مجله "نیوزویک" در شماره اخیر خود طی گزارشی بخش‌هایی از اعترافات یک افسر عراقی به نام "یحیی عادل" را منتشر کرد.

یحیی عادل به دلیل شباهت بسیار زیادی که به "عدی" فرزند صدام دیکتاتور سابق عراق داشت، چند سالی به عنوان بدل وی در محافل مختلف حضور می‌یافت.

در گزارش نیوزویک به نقل از یحیی عادل آمده: "در دهه ۸۰ قرن گذشته میلادی به عنوان افسر در ارتش عراق خدمت می‌کردم تا اینکه ناگهان برام احضاریه آمد و دستور داده بودند که طی ۷۲ ساعت خودم را معرفی کنم. وقتی به آدرس احضاریه یعنی یکی از قصرهای صدام در بغداد رفتم، پس از چند بازرسی بدنی با عدی و نیز خودصدام دیدار کردم. هر دوی آنها از شباهتی که من به عدی داشتم به شدت متعجب شدند.

عدی در آن دیدار از من خواست تا به عنوان بدل وی خدمت کنم. به او گفتم: سرورم، حرف شما را متوجه نمی‌شوم. یعنی می‌خواهید که بنده محافظ شخصی شما باشم. عدی گفت: خیر، سازمان اطلاعات و امنیت عراق تو را شناسایی کرده و گفته که شباهت بسیار زیادی به من داری لذا می‌توانی بدل خوبی برای من باشی. از او پرسیدم: آیا اجباری در کار است یا می‌توانم درخواست شما را رد کنم. عدی گفت: می‌توانی درخواستم را رد کنی و به کار اصلی خودت در ارتش بازگردی."

یحیی عادل افزود: "من پذیرفتم اما تا از کاخ خارج شدم توسط نیروهای امنیتی بازداشت و مستقیماً و بدون محاکمه به زندان انتقال یافتم. سلولی که در آن بودم، عبارت بود از یک اتاق کاملاً قرمز رنگ، ساعتی بعد همه جا را خون می‌دیدم. داشتم دیوانه می‌شدم. یک هفته بعد مجدداً مرا پیش عدی بردند. فرزند صدام گفت: اگر این بار هم درخواست مرا رد کنی، به خواهران کوچک تو تجاوز خواهیم کرد. از روی ناچاری فوراً درخواست او را پذیرفتم.

یحیی عادل در ادامه گفت: "چند روز بعد چندین عمل جراحی روی صورتم انجام دادند تا به عدی شبیه تر شوم. تقریباً کاملاً شبیه او شدم. در مدتی که حدوداً سه سال بودو به عنوان بدل فرزند صدام بودم، بارها و بارها از نزدیک شاهد قتل، شکنجه و تجاوزهای جنسی عدی بر روی افراد مختلف بودم. او

از این کارها لذت می‌برد"

بدل عدی همچنین افزود: "در نهایت هنگامی که برای مرخصی به منزلان آمده بودم، توانستم از عراق فرار کنم و به اروپا بروم تا دیگر هیچ وقت خانواده صدام نتوانند به من دست پیدا کنند. از صحنه‌هایی که طی این چند سال در کنار عدی دیده بودم، دچار بیماری روانی شده بودم. حدود پنج سال زیر نظر پزشکان روحی - روانی درمان شدم تا اینکه توانستم یک بار دیگر به سلامت اولیه دست یابم."

در پایان گزارش نیوزویک آمده: یحیی عادل از کشته شدن عدی در سال ۲۰۰۳ میلادی به دست نیروهای آمریکایی به شدت خشمگین و ناراحت شد زیرا معتقد است که عدی باید زنده می‌ماند و به اندازه ه قتل، شکنجه و تجاوزاتی که به دختران مردم کرده بود، مورد شکنجه قرار می‌گرفت. مرگ برای او کافی نبود.

## بر اساس آمار پزشکی قانونی؛ روزانه ۳ نفر با سلاح سرد کشته می‌شوند

سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به آخرین آمارها از مراجعات نزاع و درگیری و همچنین قتل بر اثر سلاح سرد، اعلام کرد: روزانه ۱۳ ایرانی با سلاح سرد کشته می‌شوند. به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس پرونده‌های ارجاعی به سازمان پزشکی قانونی در دهه ششاد (۱۳۸۰ تا ۱۳۸۹)، ۱۱ هزار و ۱۱۹ نفر بر اثر اصابت سلاح سرد، جان خود را از دست داده‌اند که به طور متوسط در هر سال یکهزار و ۱۱۹ نفر به وسیله این سلاح کشته شده‌اند.

بر اساس این گزارش، بیشترین آمار ۱۰سال گذشته در سال ۱۳۸۴ با یکهزار و ۱۹۶ نفر ثبت شد و کمترین آمار هم در سال ۱۳۸۰ با ۹۷۷ نفر ثبت شده است.

بر اساس مستندات پزشکی قانونی، در سال گذشته یکهزار و ۹۳ نفر با سلاح سرد جان خود را از دست دادند و این رقم در مقایسه با ۹۷۶ نفری که در سال ۱۳۸۸ کشته شدند، ۱۲ درصد رشد را نشان می‌دهد.

**روزانه ۱۶۰۰ نفر نزاع می‌کنند**

در موارد نزاع نیز در ۱۰سال گذشته (۱۳۸۰ تا ۱۳۸۹) بیش از پنج میلیون و ۸۰۰ هزار پرونده در پزشکی قانونی مورد رسیدگی قرار گرفته است. در بین این سالها، سال گذشته (۱۳۸۹) بالاترین آمار را داراست که در آن، ۶۳۱ هزار و ۳۸۱ مورد پرونده نزاع به سازمان پزشکی قانونی ارجاع شده است. متوسط مراجعات پرونده‌های نزاع به سازمان پزشکی قانونی در ۱۰ سال گذشته بیش از ۵۸۲ هزار مراجعه در سال بوده است. از هر ۱۰۰۰ ایرانی سالانه ۸ نفر نزاع می‌کنند.

متخصص و آموزش دیده در راستای تغییر فضای جامعه خیر

داد
وی کار فرهنگی پایدار را ورود فرهنگی دینی و اعتقادی به فضای جامعه عنوان کردو افزود: ویروس‌های ضد اخلاقی ماهواره‌ها را فقط با جمع‌آوری نمی‌توان کنترل کرد، باید با رسانتی معنوی و مطابقی با دستورات اسلام وارد این مرحله شد و در تعمیق مبانی دینی تلاش کرد.معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی فارس همچنین در اولویت قرار دادن طرح غنی‌سازی محتوای معنوی و پرنشاط کردن فضای جامعه برای جوانان و نوجوانان را جهت مبارزه فرهنگی از مهم‌ترین برنامه‌های سازمان در ماه رمضان عنوان کردو تصریح کرد: آماده‌سازی، زیباسازی و عطرافشانی مساجد، ایجاد فضای با نشاط در جامعه و اعزام مبلغین با شور و آگاهی گام مهمی در این زمینه است.

اصل ۱۲۲: رییس جمهور در حدود اختیارات و وظایفی که به موجب

قانون اساسی و یا قوانین عادی به عهده دارد در برابر ملت و رهبر و مجلس شورای اسلامی مسئول است. اصل سابق: رییس جمهور در حدود اختیارات و وظایف خویش در برابر ملت مسئول است، نحوه رسیدگی به تخلف از این مسئولیت را قانون معین می‌کند.

## قانون اساسی

## زندگی ما